Facto & promissioni de retrouendendo, & actioni inde ortu, per 30. an. cursum praescribitur. etiam si adiecta esset illa clausula, vt venditori rem venditam quodcumque redimere liceret, fm communem doct. sententiam, vt multis rationib. argumentis & authoritatibus nouissimi recentiores scribentes probantur. Nic. Boer. in suis decis. q. 182. Soci. in conf. 14. 5. nu. 34. cum seq. Petr. Rebuff. in l. vnica. in 1. notab. nu. 52. cum seq. C. de sent. quae pro eo quod interest proferuntur. Vniuersitas Francofor. ad Oderam. in conf. 3. 2. nu. 79. in To. 1. conf. Germanorum, & copiose cum adductis omnib. contrariis argumentis & datis responsionib. Rol. a Valle, in conf. 2. 1. in 2. To. ad e. vt multi doct. affirmauerint hoc etiam procedere, si dictum fuisset in perpetuum, vt per doct. allegatos eleganter scribitur. Licet camera imperialis & multi alij doc. sententiam contrariam amplectantur. Mynsing. in obser. camer. obserua. 16. in 1. cent. cuius decisionis mentionem quoque facit Harthman. in lib. 2. prac. forens. in verb. pactum. de retrouendendo. sed prior sententia & meliorib. argumentis & magis textib. probatur, vt late per Rol. a Valle, in d. conf. 2. 1. deductum est. Quam parlamen. Parisiense, Senatus Burdegal. & alia parlamenta iudicando approbantur. referentib. Boerio, Rebuffo & Rol. in d. locis. Kirchouius.

Pactum qd ab arbitri sententia appellari possit valet, & tenet, vt voluerunt Io. And. & ceteri omnes, in c. cum dilectus. de arbit. Ant. imol. in c. quinta uallis. de iureiur. Dy. Barb. Barr. Bald. & Alex. cum alijs signatis per eum. nu. 20. & Ripa. nu. 86. in l. nemo potest. ff. de lega. 1. vbi profitentur istam communem opi. fore. F. Viuius lib. 2. opi. 208.

Pactum nudum. Vbi ex inobseruantia pacti nudi pars damnificatur, ex pacto nudo agi potest. allegant doct. text. no. in l. & eleganter. §. seruus pactiois. ff. de dolo. & in l. si cum mihi faxum. eo. tit. tenent lac. de Areti. & Cy. in l. si quis ex consensu. in 3. quaest. C. de episc. aud. Per quod poterit limitari, quod voluerunt Bart. & Ang. in l. si conuenerit. ff. de iurisd. om. iudi. dicentes, qd si pacto nudo conuentum est de adeundo alium iudicem quam suum, si prorogantem poeniteat, non poterit pars agere ad interesse, vel poenam: vt tunc non procedat tale dictum eorum, quando pars ex tali inobseruantia & poenitentia laederetur: vt quia iam conduxisset aduocatos, vel aliter prouidisset coram illo iudice. Balb. decis. 108.

Pactum de retrouendendo quodcumque placuerit venditori, etiam si fec. communem sententiam praescribitur spacio 30. an. hoc tamen intelligitur, si iuramentum non interuenierit, quamuis multi doc. voluerint praescribi 30. an. non obstantibus iuramento Balb. in tract. de praescrip. in 4. par. 5. prin. in 3. q. in princ. cum recipiat conditionem & naturam actus super quo interponitur. l. final. C. de non numerat. pecun. Et ita etiam declarat Nic. Boer. in suis decis. q. 182. n. 7. Petr. Rebuff. in l. vnica. in 1. notab. vers. possit etiam prima opi. teneri. nu. 55. C. de sent. quae pro eo quod interest. & Maria. Soci. in conf. 14. 5. nu. 62. in 1. par. conf. Sed magis com. opi. est in contrarium referente Rol. a Valle, per pulchras rationes in conf. 2. 5. nu. 10. vsque ad fi. conf. in 2. Tom. kirchouius.